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Aşıklı Höyük, günümüzden 10. 000 yıl öncesinde kurulmuş 
Kapadokya Bölgesi’nin en eski köy yerleşmesidir.  

Avcı, toplayıcı ve göçer yaşam biçimini terk ederek, yerleşik ve 
üretici yaşam biçimine geçen Aşıklı topluluğu, MÖ dokuzuncu 
bin yılın ortalarından sekizinci bin yılın son yüzyıllarına kadar 
aynı yerde en az 30-35 kuşak boyunca yaşamıştır. 

Melendiz nehri kıyısına kurulan ilk yerleşmede yaşayan küçük 
grup, toprağa açtıkları yaklaşık 4. 0 m’lik çukurların kenarlarını 
güneşte kurutulmuş kerpiç bloklarla sağlamlaştırarak, çatılarını 
ağaç ve sazlarla örterek ilk barınaklarını oluşturmuşlardır. 
Topluluk, yemek hazırlığı, pişirme, alet yapımı, saz ve sepet 
yapımı gibi günlük faaliyetlerini bu barınakların ortasında 
yer alan açık işlik alanlarında kolektif biçimde yürütmüştür. 
Buğday ve arpa yetiştirerek, yemiş, meyve, çeşitli ot ve bitkileri 
toplayarak, sonraki yüzyıllarda evcilleştirecekleri koyun ve keçiyi 
yerleşme içinde, çitle çevrili alanlarda tutup beslemişlerdir. 
Yaban sığırı, at, geyikgiller gibi büyük hayvanların yanı sıra 
tavşan, tilki, kaplumbağa, kuşlar ve balıklar avlayarak besinlerini 
sağlayan topluluk, Aşıklı’ya bir günlük yürüme mesafesindeki 
Göllüdağ ve Nenezi’den kesici, kazıyıcı, delici işlevli araç gereç 
yapımı için obsidyen temin etmiş, öğütme ve ezme işleri için 
çevrede bulunan volkanik kayaçları aletlere dönüştürmüştür. 

Zaman içinde artan nüfus, gelişen teknoloji ve yeni mimari 
çözümler ile yerleşme dokusu değişmiş ve Aşıklı yerleşmesi 
bugünkü köylere benzeyen bir yapıya sahip olmuştur. Evler, 
artık dörtgen planlı, tek ya da iki odalıdır. Bal-peteğini andıran 
sıkışık yerleşme düzeninde evlerin düz damları işlik alanları 
olarak kullanılmaya başlamıştır. Girişler damdandır. Yerleşmenin 
güneyinde ‘özel amaçlı yapılar’ alanında topluluğun inançlarıyla 
ilgili törenlerin gerçekleştirildiği yapılar ve açık alanlar yer alır.  

Aşıklı topluluğu, Kapadokya Bölgesi’ndeki bin yıllık yaşamları 
süresince mimarlık tarihi, tıp tarihi, hayvan evcilleştirme (koyun/
keçi) konusunda, öncü gelişmelerin sahibi bir topluluktur. 
Nitekim 20-25 yaşlarında bir Aşıklı kadının kafatasında tarih 
öncesinde yapılan en eski beyin ameliyatının izleri saptanmıştır. 
Kafatası, Aksaray Müzesi’nde sergilenmektedir. 

Deneysel Tarihöncesi Aşıklı Köyü
Müze Evler

Deneysel Tarihöncesi Aşıklı Köyü, Aşıklı Höyüğün girişinde, arkeolojik kazılarla ortaya çıkarılmış 10 bin yıllık 
toprağa gömük yuvarlak planlı konutların (dokuzuncu bin yıl) ve zaman içinde topak zemin üzerine yapılmaya 
başlayan dörtgen planlı konutların (sekizinci bin yıl) açık hava müzesi anlayışıyla yeniden canlandırılmış 
halidir. 

Binalar ve sokak, plan, boyut ve yön açısından orijinallerinin bire bir kopyalarıdır. Girişler ahşap merdivenler 
yardımıyla çatıdandır. Ziyaretçilerin bina içlerine rahatça girebilmeleri amacıyla eklenen kapılar, esaslarında 
yoktur. 

Evlerin çevresinde, Aşıklı topluluğunun yaşadığı çağlarda yetişen ağaç ve bitkilerden örnekler ekilerek 
(yabani badem, çitlembik, yabani erik), einkorn buğdayı yetiştirilerek, tarih öncesi doğal çevre canlandırması 
yer almaktadır. 


